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Macapa-AP, 14 de maio de 2024.
TASSIA BRANDAO FREIRE
Secretaria de Contratagdes e Convénios
SECRETARIA GERAL
ATODOPRESIDENTEN®01/2024
(0] Presidente do Tribunal de Justica do Estado do Amap4, Desembargador ADAO
JOELGOMESDECARVALHO,nousodassuasatribuicéesquelhesdoconferidaspeloart.26, lldaresolu¢éon®006/2003-

TJAP(RegimelnternodestaCortededJustica),
Considerandoodisposto naLeiEstadualn®3.040,de11deabrilde2024,publicadanoDiarioOficialdoEstadodoAmapan?8.141,de11deabrilde2023.
RESOLVE:
TORNAR PUBLICO a tabela de Vencimento do Quadro de Pessoal do Tribunal de JusticadoEstadodoAmapa,comaconcessdo
dereajustede5,0%(cinco porcento)aosserventuariosefetivos, comissionados, funcdo de confianga e servidores cedidos civis e militares, com
efeitosfinanceirosapartirde1°deabrilde2024.
Macapa,25deabrilde2024.

DesembargadorAdaoCarvalho

PresidentedoTribunal deJusticadoEstadodoAmapa
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DECISAO ALTERADA PELA LEI N¢ 2515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
TABELA DE VENCIVENTOS DAS CARREIRAS TABELA
ANALISTA JUDICIARIO -A PARTIR DEABRIL DE  0,Gi0NAlS DE QUALIFIGAGAO

GRATIFICACAO ggﬂ’%%'}\o ADICIONAL  ADICIONAL - ADIGIONAL * opicioNAL ADICIONAL ADICIONAL
REFERENGIA CLASSE pcCIMENTO BERTITIACT  NIVEL . ™ CERT 1 oAo GRADUAGAO GRADUAGAO fifoitl UF TErRR IE EPl U

50% - R$ AT M 00 DOUTORADO ¢ 5o, 1% 1,5%
NS-01 6.19404  3.097,02 0,00 619,40 743,29 929,11 30,97 61,94 92,91
NS-02 6.348,89  3.174,45 0,00 634,89 761,87 952,33 31,74 63,49 95,23
NS-03 A 6.507,62  3.253,81 0,00 650,76 780,91 976,14 32,54 65,08 97,61
NS-04 6.67031  3.385,15 0,00 667,03 800,44 1.000,55 33,35 66,70 100,05
NS-05 6.837,06  3.418,53 0,00 683,71 820,45 102556 34,19 68,37 102,56
NS-06 7.007,99  /3.504,00 0,00 700,80 840,96 1.051,20 35,04 70,08 105,12
NS-07 718320  3.591,60 0,00 718,32 861,98 1.077,48 35,92 71,83 107,75
NS-08 B 7.362,78 3.681,39 0,00 736,28 883,53 110442 36,81 73,63 110,44
NS-09 754685  8.773,42 0,00 754,68 905,62 113203 37,73 75,47 113,20
NS-10 773552 - 3.867,76 0,00 773,56 928,26 116033 38,68 77,36 116,03
NS-11 7.92891  3.96445 0,00 792,89 951,47 118934 39,64 79,29 118,93
NS-12 8.127,13 4.063,56 0,00 812,71 975,26 1.219,07 40,64 81,27 121,91
NS-13 c 833030  4.165,15 0,00 833,03 999,64 124955 41,65 83,30 124,95
NS-14 8.538,56  4.260,28 0,00 853,86 102463 128078 42,69 85,39 128,08
NS-15 875202  4.376,01 0,00 875,20 105024 131280 43,76 87,52 131,28
NS-16 8.970,82  4.48541 0,00 897,08 107650 134562 4485 89,71 134,56
NS-17 919509  4.597,55 0,00 919,51 110341 137926 4598 91,95 137,93
NS-18 D 9.42497  4.712,49 0,00 942,50 118100 141375 47,12 94,25 141,37
NS-19 9.660,59  4.830,29 0,00 966,06 115927  1.449,09 48,30 96,61 144,91
NS-20 9.90210  4.951,05 0,00 990,21 118825 148532 49,51 99,02 148,53
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DECISAO ALTERADA PELA LEI N¢ 2515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
TABELA DE VENCIMENTOS DAS CARREIRAS

JUDICIARIAS TABELA

ANALISTA JUDICIARIO - A PARTIR DE ABRIL DE

2024 ADICIONAIS DE QUALIFICACAO

< ADIC. . .. ADIC. ADIC. ADIC.

GRATIFICAGRO  GRADUAGAO ADIC. POs- ADIC. POS. ADIC. POS. ,coEs AGOES AGOES
REFERENCIA CLASSE DEATIVIDADE ey GRADUACAQ GRADUAGAQ GRADUAGAQ DE DE

JUDICIARIA 50% CAO \IESTRADO DOUTORADO

== SUPERIOR  10% e o TREIN. TREIN. TREIN.

4% e e 05% 1%  15%

NS-21 E 10.149,65 5.074,82 0,00 101496 121796 152245 50,75 101,50 152,24
NS-22 10.403,39 5.201,69 0,00 1.040,34 124841 156051 52,02 104,03 156,05
NS-23 10.663,47 5.331,74 0,00 1.066,35  1.279,62  1599,52 53,32 106,63 159,95
NS-24 10.930,06 5.465,03 0,00 1.093,01  1.311,61 163951 5465 109,30 163,95
NS-25 11.203,31 5.601,66 0,00 1120,33  1.344,40  1.680,50 56,02 112,03 168,05
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NS-26 11.483,39 5.741,70 0,00 1.148,34 1.378,01 1.722,51 57,42 114,83 172,25
NS-27 11.770,48 5.885,24 0,00 1.177,05 1.412,46 1.765,57 58,85 117,70 176,56
NS-28 F 12.064,74 6.032,37 0,00 1.206,47 1.447,77 1.809,71 60,32 120,65 180,97
NS-29 12.366,36 6.183,18 0,00 1.236,64 1.483,96 1.854,95 61,83 123,66 185,50
NS-30 12.675,53 6.337,76 0,00 1.267,55 1.521,06 1.901,33 63,38 126,76 190,13
NS-31 12.992,41 6.496,21 0,00 1.299,24 1.559,09 1.948,86 64,96 129,92 194,89
NS-32 13.317,28 6.658,61 0,00 1.331,72 1.598,07 1.997,58 66,59 183,17 199,76
NS-33 ESPECIAL 13.650,16 6.825,08 0,00 1.365,02 1.638,02 2.047,52 68,25 136,50 204,75
NS-34 13.991,41 6.995,70 0,00 1.399,14 1.678,97 2.098,71 69,96 139,91 209,87
NS-35 14.341,19 7.170,60 0,00 1.434,12 1.720,94 2.151,18 71,71 143,41 215,12
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TABELA DE VENCIMENTOS DAS CARREIRAS
JUDICIARIAS TABELA

TECNICO E AUXILIAR JUDICIARIO - A PARTIR DE

ABRIL DE 2024 ADICIONAIS DE QUALIFICAGCAO
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GRATIFICACAO = ~ ADICIONAL p " ADICIONAL ADICIONAL ADICIONAL
50% - R$ SUPERIOR 10% MESTRADO DOUTORADO 0.5% 19% 159%
4% 12% 15% ! !
NM-01 4.761,10 2.380,55 190,44 476,11 571,33 714,16 23,81 47,61 71,42
NM-02 4.880,13 2.440,06 195,21 488,01 585,62 732,02 24,40 48,80 73,20
NM-03 A 5.002,13 2.501,06 200,09 500,21 600,26 750,32 25,01 50,02 75,03
NM-04 5.127,18 2.563,59 205,09 512,72 615,26 769,08 25,64 51,27 76,91
NM-05 5.255,36 2.627,68 210,21 525,54 630,64 788,30 26,28 52,55 78,83
NM-06 5.386,75 2.693,38 215,47 538,68 646,41 808,01 26,93 53,87 80,80
NM-07 5.521,42 2.760,71 220,86 552,14 662,57 828,21 27,61 55,21 82,82
NM-08 B 5.659,46 2.829,73 226,38 565,95 679,13 848,92 28,30 56,59 84,89
NM-09 5.800,94 2.900,47 232,04 580,09 696,11 870,14 29,00 58,01 87,01
NM-10 5.945,97 2.972,98 237,84 594,60 713,52 891,89 29,73 59,46 89,19
NM-11 6.094,62 3.047,31 243,78 609,46 731,35 914,19 30,47 60,95 91,42
NM-12 6.246,98 3.123,49 249,88 624,70 749,64 937,05 31,23 62,47 93,70
NM-13 C 6.403,16 3.201,58 256,13 640,32 768,38 960,47 32,02 64,03 96,05
NM-14 6.563,24 3.281,62 262,53 656,32 787,59 984,49 32,82 65,63 98,45
NM-15 6.727,33 3.363,66 269,09 672,73 807,28 1.009,10 33,64 67,27 100,91
NM-16 6.895,51 3.447,76 275,82 689,55 827,46 1.034,33 34,48 68,96 103,43
NM-17 7.067,90 3.533,95 282,72 706,79 848,15 1.060,19 35,34 70,68 106,02
NM-18 D 7.244,59 3.622,30 289,78 724,46 869,35 1.086,69 36,22 72,45 108,67
NM-19 7.425,71 3.712,85 297,03 742,57 891,08 1.113,86 37,13 74,26 111,39
NM-20 7.611,35 3.805,67 304,45 761,13 913,36 1.141,70 38,06 76,11 114,17
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DECISAO ALTERADA PELA LEI N® 2515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
IGSELIQI:I{D&Q/ENCIMENTOS DAS CARREIRAS TABELA
;Ié(;l;licl:%lzg\zu‘tXILIAR JUDICIARIO - A PARTIR DE ADICIONAIS DE QUALIFICAGAO
REFERENCIA CLASSE .[J)EDAIE:XL%DI?DSEO% NIVEL GRADUAGAO agg?g:ggo ggﬁ?ggggg DE DE
“R$ SUPERIOR 10% 109 15% TREIN. TREIN. TREIN.
4% 0,5% 1% 1,5%
NM-21 7.801,63 3.900,81 312,07 780,16 936,20 1.170,24 39,01 78,02 117,02
NM-22 7.996,67 3.998,33 319,87 799,67 959,60 1.199,50 39,98 79,97 119,95
NM-23 E 8.196,58 4.098,29 327,86 819,66 983,59 1.229,49 40,98 81,97 122,95
NM-24 8.401,50 4.200,75 336,06 840,15 1.008,18 1.260,22 42,01 84,01 126,02
NM-25 8.611,54 4.305,77 344,46 861,15 1.033,39 1.291,73 43,06 86,12 129,17
NM-26 8.826,83 4.413,42 358,07 882,68 1.059,22 1.324,02 44,13 88,27 132,40
NM-27 9.047,50 4.523,75 361,90 904,75 1.085,70 1.357,13 45,24 90,48 135,71
NM-28 F 9.273,69 4.636,85 370,95 927,37 1.112,84 1.391,05 46,37 92,74 139,11
NM-29 9.505,583 4.752,77 380,22 950,55 1.140,66 1.425,83 47,53 95,06 142,58
NM-30 9.743,17 4.871,59 389,73 974,32 1.169,18 1.461,48 48,72 97,43 146,15
NM-31 9.986,75 4.993,38 399,47 998,68 1.198,41 1.498,01 49,93 99,87 149,80
NM-32 10.236,42 5.118,21 409,46 1.023,64 1.228,37 1.535,46 51,18 102,36 153,55
NM-33 ESPECIAL 10.492,33 5.246,16 419,69 1.049,23 1.259,08 1.573,85 52,46 104,92 157,38
NM-34 10.754,64 5.377,32 430,19 1.075,46 1.290,56 1.613,20 53,77 107,55 161,32
NM-35 11.023,50 5.511,75 440,94 1.102,35 1.322,82 1.653,53 55,12 110,24 165,35
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